CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE EFETIVO

EDITAL Nº 77, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

COMUNICADO Nº 02/2023 - EDITAL Nº 77/2021

A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o comunicado nº 01/2023 publicado no site da Copeve em 13/03/2023;

RESOLVE tornar públicos local, data e horário da correção do PAA do concurso público para professor do magistério
superior na área de PERIODONTIA, código 44, nos termos abaixo:

Local: A sessão de correção do PAA ocorrerá virtualmente, contando apenas com a presença da banca examinadora;

Data: 06/04/2023;

Horário: 08h00.

INFORMA, ainda, que:

a. Serão mantidos os examinadores designados no anexo XLIV na Portaria nº 219 de 01 de abril de 2022 publicada no
site da Copeve em 01/04/2022;

b. A banca examinadora avaliará o Plano de Atividade Acadêmica (PAA) entregue no dia 02/05/2022, consoante item
9.36 do edital nº 77/2021;

c. As demais condições estão dispostas no Edital de Abertura nº 77/2021.

Maceió/AL, 24 de março de 2023.

Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP
Universidade Federal de Alagoas - UFAL